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SVENSKA CENTRALARKIVET VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024 

I Svenska arkivföreningen r.f. 

 

Svenska arkivföreningen r.f. (grundad 1976) upprätthåller Svenska centralarkivet. 

Centralarkivet verkar som slutarkiv för Svenska folkpartiet och många andra finlandssvenska 

organisationer och föreningar. 

 

Medlemsorganisationer 

Svenska arkivföreningen r.f. har nio medlemsföreningar. Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs 

r.f. ansökte om medlemskap den 22.3.2024 och antogs som medlem på styrelsemötet 26.3. 

Övriga medlemmar är Svenska folkpartiet i Finland r.p., Svenska Kvinnoförbundet r.f., Svensk 

Ungdom - Svenska folkpartiets ungdomsorganisation r.f., Svenskt Stöd r.f., Svenska 

folkpartiet i Helsingfors r.f., Svenska Bildningsförbundet r.f., Svensk Utveckling r.f. och 

Svensk Presstjänst r.f. Personmedlemmar är Håkan Mattlin, Christoffer Taxell och Henry 

Wiklund. 

 

Styrelsen och revisorerna 

Efter årsmötet 22.4 har styrelsen haft följande sammansättning: ordförande Carl-Magnus Roos, 

viceordförande Henrika Zilliacus-Tikkanen, medlemmar; Tonya Aurto, Fredrik Guseff, Carl- 

Johan Hindsberg, Dan Cederlöf, Tove Ørstedt och Magnus Öster. 

 

Styrelsen hade fyra möten; 11.3, 26.3, 11.6 och 22.10. Arkivchef Lena Karhu var sekreterare 

utom styrelsen. Medlemmar i arbetsutskottet var Carl-Magnus Roos och Henrika Zilliacus- 

Tikkanen. Sekreterare för arbetsutskottet var Lena Karhu. Revisorer var Bengt Nyholm och 

Anders Svennas och revisorssuppleanter Ernst & Young. 

 

Medlemskap och representation 

Arkivföreningen är medlem i Svenska Bildningsförbundet r.f. och Yksityiset keskusarkistot-De 

privata centralarkiven r.y. Svenska centralarkivet är medlem i International Council on Archives 

(ICA). Arkivchefen är medlem i ICA:s sektion för parlaments- och partiarkiv och sektionen för 

arkiv och mänskliga rättigheter. De anställda är medlemmar i Arkistoyhdistys - Arkivföreningen 

r.y. 

 

 

II Svenska centralarkivet 

A Administrationen 

Personal och utrymmen 

Personalen har under året varit arkivchef, FM Lena Karhu och arkivarie Helena Kajander. FM 

Viktor Rantala var timanställd utom statsbidrag för forskarservice och för att ordna och 

förteckna arkiv. Studerande Emma Kajander var timanställd utom statsbidrag som ansvarig för 

sociala medier. HuK Christina Snellman var timanställd för att transkribera intervjuer gjorda 

inom projektet Mitten i minnen och anställd av Nykterhetsföreningen Balder för att ordna och 

förteckna föreningens arkiv. 

 

Arkivets utrymmen, som hyrs av Svenska litteratursällskapet (SLS), omfattar 

kontorsutrymmen på 104m², ett år 2020 nybyggt arkivmagasin på 124m² med plats för 

1133hm handlingar på glidhyllor som ägs av hyresvärden och ett lagerutrymme på 17m². På 

fasta hyllor som ägs av Svenska centralarkivet finns plats för 54hm. I magasinet finns ca 

150hm ledigt utrymme. 
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Hyresavtalet med SLS gällde fram till 31.5.2025 och innehöll en option på förlängning med 

fem år på gällande villkor. Svenska arkivföreningens styrelse beslöt på sitt möte den 22.10 att 

utnyttja optionen och hyresavtalet förlängdes fram till 31.5.2030. 

Arkivet hyrde av Folkets Arkiv utrymme i en depå i Hertonäs. Där förvarades under året 36 

hm handlingar samt affischsamlingen. 

Eftersom kontorsutrymmena saknar förvaringsutrymmen, hyr arkivet ett lagerutrymme för 

förvaring av bland annat mappar och annat arkiveringsmaterial. 

 

Arkivets IT infrastruktur och IT stöd sköts av företaget NuData. Arkivet har en server, QNAP 

TS-453B 8G filserver och Aruba IAP-205 WLAN station. 

Internet-förbindelsen Fiber internet 100/100M + IP beställs av S1 Networks och delas med 

Svenska Finlands folkting. 

Städningen sköts av UusPalvelu, kontorsutrymmena städas en gång per vecka och 

arkivmagasinet en gång per månad. 

För att minska på utgifterna sattes städningen på paus tre månader under sommaren. 

 

Ekonomi 

Riksarkivet beviljade Svenska arkivföreningen 166 500€ i statsbidrag för ordinarie 

verksamheten. Delegationen för Svenska kulturfonden beviljade 102 540€ för verksamheten. 

Ekonomiförvaltningen sköttes av Accountor. Bokslutet visar ett överskott på 6115,89€. 

Överskottet består till största delen, 5003,10€ av ersättning pga. arbetsoförmåga från Fennia 

arbetsolycksfallsförsäkring. Arkivet har ett positivt kapital på 49 380,11 €. 

 

Hälsovård 

Personalens företagshälsovård sköts av Mehiläinen. Arkivet har ett gemensamt avtal med 

Svenska Bildningsförbundet. Personalen erbjöds möjlighet att få influensavaccin. För att 

minska risken för smittspridning fanns handsprít och munskydd tillgängliga för personalen och 

arkivets besökare. 

 

B Verksamheten 

 

Arkivet hade två stora samarbetsprojekt under året. Arkivet deltog i arbetsgruppen för den tredje 

vågen inom det nationella anskaffningspolitiska samarbetet för aktörer med privat arkivmaterial. 

Inom den tredje vågen inbjuds hembygds- och lokalarkiv samt kommuners och högskolors arkiv till 

samarbetet. 

Arkivchefen deltog i åtta möten gällande vilken typ av aktörer som inbjuds att delta i samarbetet 

och med att vidareutveckla och definiera kriterierna för att kunna delta i samarbetet. 

Arkivchefen kartlade det finlandssvenska fältet med hembygds- och lokalarkiven och kontaktade ett 

urval av dem med förfrågan om preliminärt intresse att delta i samarbetet. 

Arkivchefen deltog i två underarbetsgrupper gällande kriterierna för yrkesmässig arkivverksamhet 

och utarbetandet av brev gällande intresse att delta i samarbete samt en enkät för att utreda 

aktörernas lämplighet att delta i samarbetet. Arkivchefen översatte tillsamman med Alexandra 

Nummenpää från Sibeliusmuseet brevet och enkäten till svenska. 

 

Arkivet deltog i utarbetandet av den tvåspråkiga webbplatsen och läromedlet ”Mitä meistä jää?” 

”Vad blir kvar av oss?”. 

Projektet var ett samarbete mellan Sällskapet för kulturarvsforstran och den nationella kommittén 

för UNESCO:s världsminne. I projektet deltog fem arkiv och en privat samling vilka bidrog med 

material gällande historiska händelser, perioder eller teman. På basen av dessa byggdes det 

tvåspråkiga läromedlet. 
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Med läromedlet som främst riktas till högstadier och gymnasier, och kan användas både digitalt 

och analogt, lär sig eleverna bland annat källkritik, läsförståelse, historia och historisk empati. 

Svenska centralarkivet lyfte fram dokument ur Helsingfors svenska Marthaförenings arkiv som 

visade den insats föreningen gjorde för samhället under vinter- och fortsättningskrigen. 

För projektet byggde arkivet webbutställningen ”Hjälp i kristider”. 

 

Ordnade handlingar 

Under året ordnades närmare 62 hyllmeter handlingar, av vilket 56 hyllmeter var 

Nykterhetsföreningen Balders arkiv. 

I Yksa arkivtjänsten fördes under året in uppgifter om 31 arkivhelheter, 149 serier och 666 

arkivenheter. 

Utbildning och rådgivning 

Under året gavs 261 gånger rådgivning och handledning åt arkivbildare och anställda inom 

medlemsorganisationerna. 

Svenska folkskolans vänner och Förbundsarenan beställde ett utbildningstillfälle i arkivering av 

centralarkivet. Lena Karhu höll kursen ”Arkivera mera” som riktade sig till personer som arbetade 

med tidskrifter eller ansvarade för arkiveringen i föreningar. 

 

En grupp på tolv historiestuderande och en lärare från Helsingfors universitet besökte arkivet. 

Helena Kajander och Lena Karhu berättade om centralarkivets samlingar och verksamhet, andra 

privatarkiv och arkivfältet i Finland över lag. Studerandena fick råd och tips om samlingar och 

ämnen för avhandlingar. 

 

Helena Kajander höll en arkiveringsskolning för fem personer från Akademiska Damkören Lyran 

som ordnar och förtecknar sitt arkiv innan det överlåts till Svenska centralarkivet. 

 

Insamling 

Inför valet till Europaparlamentet 9.6 skickades till Svenska folkpartiets, Svensk Ungdoms och 

Svenska Kvinnoförbundets kandidater arkivets infobrev om vikten av att de arkiverar sitt 

kampanjmaterial. 

 

Svenska Kvinnoförbundet skickade infobrev till förbundsstyrelsen och lokalavdelningarna med 

Svenska centralarkivets arkiveringsguide och information om digital arkivering och uppmanade att 

överlåta material till centralarkivet. 

 

Inför Svenska folkpartiets partidag i Helsingfors skickade 

arkivet brev till lokalavdelningarnas ordförande och 

sekreterare med information om möjlighet att arkivera 

avdelningens handlingar genom att ta med dem till arkivet i 

samband med partidagen. 

 

Under partidagen 15–16.6 var Helena och Emma Kajander 

på plats och informerade om arkivet och uppmanade 

lokalavdelningar och kretsar att arkivera. Till utdelning 

fanns arkiveringsguiden, sfp plastnål från partiets 50-års 

jubileum 1956 och sfp pappersmärken från olika riksdagsval. Som en direkt följd av arkivets 

närvaro på partidagen fick arkivet två nya arkivbildare, Svenska Småbruk och Egna Hem Ab och 

minister Anna-Maja Henrikssons arkiv. 

 

Arkivet skickade till arkivbildarna en uppmaning om att planera arkiveringen av digitalt material. 

 

Helena Kajander kontaktade Finlandssvenskt samarbetsforums verksamhetsledare Martina Harms- 

Aalto gällande möjlighet att arkivera hos Svenska centralarkivet. 
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Helena Kajander hjälpte justitieminister Anna-Maja Henriksson att gå igenom sitt material på 

Riksdagen för arkivering. 

Lena Karhu besökte Svenska folkpartiets kansli och diskuterade arkivering med partisekreterare 

Fredrik Guseff och tjänstemän på Svensk Ungdom och Svenska Kvinnoförbundet. 

 

Arkivet fick under året 26 nya arkivbildare: 

Nykterhetsföreningen Balder r.f. 

Lindholm Helga 

Stadius Uno 

Stenström Karin 

Fastighetsbolaget Balder, 

Nykterhetsföreningen Balder Pangklubben 

Nykterhetsföreningen Balders Flickscouter 

Godtemplarordens minnesfond 

Nykterhetsföreningen Balder V Templet St Simons 

Nykterhetsföreningen Balder V Templet Finlandia, 

Invignings Templet Finlandia, IT-Finlandia 

Nykterhetsföreningen Balder Globen 

Nykterhetsföreningen Balder Logen Alli Trygg- 

Helenius 

Nykterhetsföreningen Balder Logen Vårbris 

Finlands svenska Godtemplares Ungdomsförbund 

Mellersta Nylands Nykterhetskrets 

Trygg-Helenius Alli 

Nykterhetsföreningen Balder Dramatiska kretsen 

Nykterhetsföreningen Balder Sångkören 

Pargas Väl r.f., Godtemplarorden Logen Pargas Väl 

Södra Finlands distriktsloge 

Nordens Godtemplares Ungdomsförbund 

Nordisk Godtemplar Rådet 

Nykterhetsföreningen Balder Myran 

Fastighetsstiftelsen för Svenska kulturfonden 

Sibbo Sångarbröder 

Astrid Nurmivaara 

 

Digitalisering 

Arkivets policy är att kontinuerligt digitalisera material för att göra 

det mera lättillgängligt. Vid digitaliseringen följer arkivet den 

helhetsarkitektur och de riktlinjer som uppgjorts inom Helheten 

inom det digitala kulturarvet under ledning av Undervisnings-

ministeriet. Arkivet digitaliserade under året handlingar för forskar-

service och för långtidsarkivering och skapade samtidigt bruks-

kopior för webbutställningar och publicering på sociala medier. 

 

Under 2024 digitaliserade arkivet följande samlingar; Svenska 

Kvinnodagarna 1921 och 1927 samt Nordiska Kvinnokongressen 

1924, Svenska Kvinnoförbundets årsmötesprotokoll med bilagor 

1909–1977, infobladet Rakt på sak 1953–1955 utgiven av Svenska 

folkpartiet, Helsingfors svenska Marthaförenings årsberättelser 

1931–1969. 

Flyktskytteklubben bekostade digitaliseringen av hela sitt arkiv som köptjänst av Analogia Finland. 

 

Arbetets Vänner Huvudföreningen bekostade digitaliseringen av 110 byggnadsritningar och andra 

ritningar från åren 1921–1971. Digitaliseringen gjordes av Analogia Finland.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arkitekt Tuula Pöyhiä 
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Forskare 2014–2024 

 

ÅR FORSKARE 
FRAMTAGNA 

HANDLINGAR 

BESÖK I 

FORSKARRUMMET 
DISTANS 

2014 110 278   

2015 137 863 60  

2016 206 1030 122  

2017 253 1089 167  

2018 165 984 99  

2019 174 1445 103  

2020 177 2017 53 124 

2021 190 1493 45 145 

2022 129 617 44 85 

2023 239 863 78 161 

2024 121 562 43 78 

 

Samlingar som användes av forskare under året var bland annat Föreningen för Skogskultur, Finns 

folkhögskola, Svenska kulturfonden, Svensk Ungdom, Mittenförbundet och Ralf Törngrens arkiv. 

 

Arkivet skickade som fjärrlån åt professor Vesa Vares till Riksarkivet i Åbo fyra rullar mikrofilmer 

med Svenska riksdagsgruppens protokoll 1936–1950 och SFP:s centralstyrelseprotokoll 1936– 

1949. 

 

 

Utställningar och sociala medier 

Arkivet publicerade under året tre webbutställningar; ”Sfp:s presidentvalsaffischer”, ”Sfp:s 

valaffischer från Europaparlamentsval” samt ”Hjälp i kristider”. 

På arkivets Facebooksida och Instagramkonto publicerades 140 inlägg om arkivets verksamhet 

och exempel på handlingar. På arkivets webbplats publicerades fem inlägg om nya 

arkivbildare. 

 

Svenska centralarkivets Youtube kanal 
 

Hur man arkiverar lätt 

Video – 3’51”på Youtube publicerad 5.3.2018. 

Miten arkistoidaan helposti 

Video – 3’40” på YouTube publicerad 

9.10.2019 

  

År Visningar 

2018 286 

2019 221 

2020 96 

2021 93 

2022 8 

2023 57 

2024 33 

 

År Visningar 

2019 233 

2020 82 

2021 97 

2022 149 

2023 122 

2024 105 
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Spännande händelser på Estholmen 

Video – 4’50” på You Tube publicerad 

16.8.2021. 

 

År Visningar 

2021 78 

2022 7 

2023 6 

2024 20 

 

 

 

De privata centralarkiven 

Hur man lätt digitaliserar foton 

Video – 4’14’’ på You Tube publicerad 

27.3.2022. 

 

År Visningar 

2022 22 

2023 38 

2024 47 

 

Föreningen Yksityiset keskusarkistot -De privata centralarkiven r.y. (Yka) firade sitt 25 årsjubileum 

med att ett jubileumsseminarium 7.10. 

 

Föreningen tilldelades av arbetsgruppen för Arkivens dag hedersomnämnande i samband med 

utnämningen av Årets arkivgärning för det värdefulla arbete som gagnat och gett synlighet åt hela 

privatarkivsektorn. 

 

Lena Karhu var styrelsemedlem i föreningen fram till årsmötet 21.5. och fortsatte efter det som 

kassör. Helena Kajander var medlem i arbetsgruppen för synlighet och sociala medier. 

 

Lena Karhu representerade Yka i den nationella kommittén för UNESCO:s världsminnesprogram. 

Lena Karhu representerade Yka i arbetsgruppen för Arkivens dag och Årets arkivgärning. 

Lena Karhu presenterade de privata centralarkivens verksamhet och samlingar med ett infobord på 

Historikerdagarna i Lahtis den 9.2. 

 

Lena Karhu deltog i nio styrelse- och andra möten med Yka under året. 

 

Svenska centralarkivet fungerade som administratör för Yka:s Facebook och Instagram konton och 

publicerade regelbundet inlägg där. 

 

Yka diskuterade gemensam intressebevakning med finska och svenska litteratursällskapens arkiv. 

 

 

Övrigt samarbete och representation 

Lena Karhu var inbjuden till Alberga pensionärsklubbs månadsmöte den 21.3 för att berätta om 

UNESCO:s världsminnesprogram och den finländska kommitténs arbete. 

Lena Karhu presenterade UNESCOS världsminnesprogram och den nationella kommitténs 

verksamhet på Yka:s årsmöte den 21.5. 

 

Lena Karhu deltog i slutseminarium för Brages Pressarkiv den 12.4 och höll ett anförande om 

samarbetet mellan Pressarkivet och Svenska centralarkivet. 
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Lena Karhu och arkivchef Kaisa Rihu från Tjänstemanna- 

arkivet tog emot Yka hedersomnämnande vid Årets 

arkivgärning prisutdelning på Arkistoyhdistys- 

Arkivföreningen ry höstseminarium den 25.10. 

 

Synlighet 

 

Januari 2024: 2 st fotografier från Finns folkhögskolas 

samling och länk till arkivets Finns utställning i 

https://mailchi.mp/e186e03142b4/askov-skolekreds- 

nyhedsbrev 

 

I Hbl 8.3.2024 ingick artikel om Marthaförbundet med fotografi från HsM arkiv och centralarkivet 

nämndes som källa. 

3-8.7 Minister Anna-Maja Henriksson berättade i flera inlägg 

på Instagram, Facebook och i sin podd om hur hon arkiverar 

sina handlingar från riksdags, - och ministertiden 2007-2024 

hos Svenska centralarkivet. 

 

Facebook 2.4 Förbundsarenan 

Försöker du få ordning på kaoset av gamla artiklar, bilder och 

sidor? 

Den 24 april ordnar Svenska folkskolans vänner och 

Förbundsarenan en digital utbildning i arkiveringens grunder 

där du lär dig hur du på bästa sätt kan spara innehåll för 

framtiden. 

Under utbildningen får du praktiska råd av Lena Karhu från 

Svenska centralarkivet och Caroline Mård från SÖU delar med sig av erfarenheter om hur de gjort 

för att kunna hitta i ett stort arkiv. På plats finns också Kim Malmberg, tidskriftsombud vid 

Förbundsarenan. 

Kursen riktar sig till dig som arbetar med tidskrifter eller ansvarar för arkiveringen i föreningen. 

Mer information om evenemanget och hur du anmäler dig hittar du här  

https://www.forbundsarenan.fi/.../even.../view-120487-109604 

 

Följande webbplatser har länk till eller omnämnande av Svenska centralarkivet: 

Föreningsresursen 

På webbplatsen under Arkivering 

 

Helsingfors svenska Marthaförening 

På webbplatsen https://helsingfors.martha.fi/start/ länk till bloggen Arkivråttan Martha 

 

Hem och skola 

På webbsidan 

https://www.hemochskola.fi/foreningar/foreningskunskap- finns en PDF med Svenska 

centralarkivets ARKIVERINGSGUIDE 2017 

 

Svenska folkskolans vänner 

https://sfv.fi/sv/publikationer/bibliotekocharkiv/ 

Arkiv 

”SFV:s dokumentarkiv upprätthålls av Svenska centralarkivet. Svenska centralarkivet uppbevarar 

även de små arkiv SFV mottagit efter att föreningar och skolor upphört med sin verksamhet.” 

https://mailchi.mp/e186e03142b4/askov-skolekreds-nyhedsbrev
https://mailchi.mp/e186e03142b4/askov-skolekreds-nyhedsbrev
https://www.facebook.com/svenskafolkskolansvanner?__cft__%5b0%5d=AZUYvSPQ5aAqYi_AK2xpLP506rGXYHbD-FJ2R2FeJtxRKuIwW14eeLnc67YH-fzjzY6CfNptUbYpccprz78Fzl0YwR1hTuw9uZPYXD6t1XY1KkZ_aFrw8Qx2WHhNfufLc0HkVJDKSi8Xx4m-r0H0QMLu2JpNbOQxhlX2UvtFrx9Xqb588CVftiq4caEd1FB3ddc&__tn__=-%5dK-R
https://www.forbundsarenan.fi/sv/evenemang/view-120487-109604?fbclid=IwAR2oG7M9cBSKiq0rOjpinA7ol5gPMoqaxTYr7lEHga6tFbH2hE--nJkJ2fg_aem_AUH2ut8e7boufmK0Tiak0mUEGJWu_AmPbfGRNlLagJWv1CGfaP6fAIqIRzALPURhJXJbrxSlT2jZYraNjC5cPE_3
http://www.hemochskola.fi/foreningar/foreningskunskap-
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Svenska Kvinnoförbundet 

På webbsidan https://kvinnoforbundet.fi/sv/om_oss/var_historia/ nämns Svenska centralarkivet som 

källa 

 

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs 

På webbplatsen https://sornas.kvinnoforbundet.fi/sv/om_oss/kontakt/ ”Föreningens arkiv finns att 

hitta vid Svenska centralarkivet.” 

 

Vasa svenska kvinnoklubb 

På hemsidan står: Webbutställning: Vasa svenska kvinnoklubbs minnesbilder 

”Texten med många intressanta foton har sammanställts av Emma Kajander på Svenska 

centralarkivet i Helsingfors 13.11.2020.” 

 

Yksityiset keskusarkistot - De privata centralarkiven r.y. 

På webbplatsen länk till Svenska centralarkivets hemsida 

 

Nya böcker och skrifter i handbiblioteket 

Biskop Gunnel: Dans i lag Den organiserade folkdansens framväxt samt bruk och liv inom Finlands 

Svenska Folkdansring r.f. under 75 år. 335s. 2007 

Den sång är oss kär 1917–1997 Helsingfors sång- och musikförbund 80 år. 69 s. 1997 

Svenska Oratorieföreningen i Helsingfors 1920–2010, Svenska Oratoriekören 120 s. 2010 

Svenska Österbottningar i Helsingfors 1917–1992. 96 s. 1991 

Jacobson Gun: Perspektiv på IOGT. 125s. 1972 

Stenbäck Henrik Fyra år i opposition 2015–2019, 137s 2022 

Puntila L.A.: Ruotsalaisuus Suomessa Aatesuunnan synty 343 s. 1944 (gåva av Emma och Helena 

Kajander) 

Tarja Laine från Svenska Kulturfonden i Björneborg skänkte: 

• Laine, Tarja 2023: Poikamiesten jalanjäljillä – Hjalmar Widbom, Axel Grönfeldt, Werner 

Petrell. Pori: Svenska Kulturfonden i Björneborg. 

• Laine, Tarja 2023: I ungkarlarnas fotspår – Hjalmar Widbom, Axel Grönfeldt, Werner Petrell. 

Pori: Svenska Kulturfonden i Björneborg. 

• Laine, Tarja 2022: Kasaböle privata svenska folkskola 1898–1967. Björneborg: Svenska 

Kulturfonden i Björneborg. 

• Haanpää, Riina & Laine, Tarja 2021: Svenska Kulturfonden i Björneborg. Kertomus säätiöstä 

1919–2019. Pori: Svenska Kulturfonden i Björneborg. 

• Laine, Tarja 2020: Tyynnä kyntää aurallansa – Vuorineuvos Erik Rosenlewin säätiö 1928– 

2020. Pori: Svenska Kulturfonden i Björneborg. 

• Laine, Tarja 2019: Yli sata vuotta lasten asialla. Pori: Svenska Kulturfonden i Björneborg. 

Tarja Laine: 

Rosenlew-koncernen en hundraårig utveckling från handelshus till storindustri 1853–1953 Oscar 

Nikula 331 s. 1953 

Svenska Kulturfonden i Björneborg stiftad 19 7/10 19 af Hjalmar Widbom Historik 1919–2010 av 

Björn-Olof Malmström 87 s. 2010 

Bottnisk Kontakt XIV 1–3 i Björneborg med huvudtemat Hamnen 2008 131 s. Satakunta museum 

2010 

Björneborgs svenska samskola 1892–1947 Festskrift 79 s. 1947 

Björneborgs svenska samskola 1892-2017 299 s. 2017 

Björneborgs svenska samskola 1892-1992 311 s. 1992 

Och vad händer här då? Tio berättelser om mod och entusiasm Joakim Enegren 95 s. 2020 

Anna-Maja Henriksson: 

Demokratia on pelastettava Pär Stenbäck 167 s. 2019 

 

Nils Torvalds Elisabeth Rantschukoff redaktör: Utblick över Europa, Ett decennium av kriser och 

förändring 318 s. 2023 
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Roselius Aapo; Gymnastik och passion. En berättelse om Gymnastikföreningen i Helsingfors 1876–

2016. Gåva av Kerstin Enholm (AV) 27.11.2024. 

ACCESSIONSKATALOG 2024 

 

ÖVERLÅTARE HANDLING ÅRTAL HM 

Finlands svenska 

Folkdansring / Katja 

Nummelin-Sailakari 

Finlands svenska Folkdansring medlemmar 

2006–2013, adressförändringar 1998– 

2012, ansökningar 1992–1997, Nordlek 

avtal 1985–1997; Kim Hahnssons 

arkivförteckning på ljudband o filmer hos 

Finlands Svenska Folkmusikinstitut, 

Utskott 1990–2000, Danslust manuskript 

originalteckningar av Stina Ericsson + CD 

med fotografier som legat som grund för 

bilderna. 

1993– 

2013 

0,90 

Nykterhetsföreningen 

Balder 

Pressklipp 1958–1984 1958– 
1984 

0,64 

Eva Stockmann Svenska dagen märke 2017, tala gärna 

svenska med mig- molempi parempi-märke 

 0,01 

De Sjukas Väl i 

Huvudstadsregionen 

/Birgitta Geust 

Årsmötesprotokoll och handlingar 2023– 

2024, styrelseprotokoll 2023, medlemsbrev 

2022–2023, projektrapporter 2021–2023 

2021– 

2024 

0,04 

SFP Medborgarbladet 2/2024 EU-valsspecial 2024 0,02 

Sibbo Sångarbröder Arkivet 1944– 
2023 

1,00 

Nykterhetsföreningen 

Balder 

Arkivet 1880- 15,50 

Astra utgivarföreningen Astra 2/2024 2024 0,01 

Anna-Maja Henriksson Handlingar från riksdags- och 

ministertiderna 

2007– 
2024 

10,00 

Anna-Maja Henriksson Handlingar från riksdags- och 

ministertiderna, böcker 

2007– 

2024 

1,50 

Anna-Maja Henriksson Handlingar från riksdags- och 

ministertiderna, böcker 

2007– 

2024 

1,50 

Bjarne Andersson ordf. 

Svenska Oratorieförenigen i 

Helsingfors 

Svenska Oratorieföreningen i Helsingfors 

protokoll mm 

Carol Hedbergs handlingar rörande 

Oratoriekören 

1929– 

1994 

0,28 

Arbetets Vänner 

Huvudföreningen/ Tuula 

Pöyhiä 

Arbetets Vänner Huvudföreningens 83 

byggnads- och andra ritningar. 

1921– 

1971 

0,05 

SFP /Corinna Floman SFP Europaparlamentsval affischer, två 

olika och en mindre av den ena. 

2024 0,01 

SFP /Corinna Floman SFP, SU och Svenska Kvinnoförbundet 

Europaparlamentsval valmaterial och 

valprogram 

2024 0,20 

SFP/Corinna Floman SFP vindtygsjackor röda med logon  0,04 

SFP/Corinna Floman SFP partidagshandlingar 2024 0,04 

SFP/Corinna Floman Serieteckning " Bosse Hare" till Astrid 

Thors valkampanj 1999 

1999 0,01 
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SFP/Corinna Floman Astrid Thors valmaterial för återval till 

viceordförande för Liberal International, 

flyers samt sex stora och åtta små 

plojknappar. 

2022 0,02 

SFP/Corinna Floman Renew Europe gruppens skrift "What 

we´ve delivered for you. 2019-2024 

achievements" 

2024 0,04 

SFP/Corinna Floman Eva Biaudet mycket lång banderoll inför 

Europaparlamentsvalet 

2024 0,25 

SFP/Corinna Floman Anna-Maja Henriksson två pappfigurer  0,10 

SFP/Corinna Floman Tre stora och tre mindre pappramar med 

SFP logo och slogan "tillsammans 

yhdessä" 

2024 0,10 

SFP/Corinna Floman Anna-Maja Henriksson roll up  0,10 

SFP/Corinna Floman Agendas roll up  0,10 

SFP/Corinna Floman Svenska Bildningsförbundet roll up  0,10 

SFP/Corinna Floman Svart ställning/fot av plast för flagga/fana 

eller liknande 

 0,10 

SFP i Österbotten EU-valet 2024 valmaterial 2024 0,025 

Marianne Storgård/Peter 

Storgård 

Närpes Marthaförening fotoalbum, tillägg 

till arkivet 

 0,19 

Nelly Laitinen / SLS arkiv FSS material från SLS arkiv; cirkulär, 

programblad, handlingar gällande 

villkorskurser, enstaka SFP och SU 

material, valreklam, Medborgarbladet 

m.m. 

 0,05 

Håkan Mattlin Håkan Mattlins personarkiv omfattande 

bland annat tal och korrespondens rörande 

SFP, undervisningsministeriet, 

specialfrågor. 

1970– 

2014 

0,36 

Håkan Mattlin Handlingar rörande Nya Utrikespolitiska 

Samfundet i Finland r.f. Stadgar, protokoll, 

budget och bokslut 

2017– 

2020 

0,04 

Kårböle Ungdomsförening 

r.f./ Astrid Nurmivaara, 

Synnöve Lindroos-Krause 

Anmälningar till föreningsregistret, 

protokoll, ekonomihandlingar, teaterpjäser, 

några foton, handlingar om 120-års 

jubileet. 

1928– 

2021 

0,5 

Astrid Nurmivaara Handlingar gällande Vanda 

Pensionärsgård r.f. och Folkhälsanhuset i 

Vanda. 

1990– 

2007 

0,08 

SFP Medborgarbladet 4/2024 2024 0,02 

Britt-Marie Forsell- 

Stenström /Svenska 
kulturfonden 

Utdelningsstiftelsen för Svenska 

kulturfonden 

1997– 

2015 

0,96 

Joel Johansson / Svenska 

kulturfonden 

Fastighetsstiftelsen för Svenska 

kulturfonden 

2003– 

2022 

0,16 

Britt-Marie Forsell- 

Stenström /Svenska 

kulturfonden 

Böcker; Håkan Mattlins "Thelma och 

Lise", "Arvid och Greta Olins legat", 

Sjövall&Rastenberger; "På strövtåg i 

Aiboland". 

 0,08 

Utgivarföreningen för Astra Tidskriften Astra 2024 0,06 

Hembygdsförbundet Hembygden 2024 0,01 

Kamratförbundet för 

statsjärnvägarna 

Signalen 2024 0,01 
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Hem och Skola Hem och Skola 2024 0,01 

Pensionärsförbundet God Tid 2024 0,02 

SFP Medborgarbladet 2024 0,03 

FSS Elevbladet 2024 0,01 

SUMMA   35,28 

 

 

DIGITALA HANDLINGAR 2024 

 

ÖVERLÅTARE HANDLING ÅRTAL antal 

filer 

MB GB 

Svenska Intervjuer med Svenska 2023– 16  1,34 

kulturfonden/Anna kulturfondens anställda, 2024   

Wilhelmsson direktörer och ordföranden    

 m.fl. Mp3 ljudfiler.    

Svenska Fotografier på de som 2023– 12 11,10  

kulturfonden/Anna intervjuats (se ovan) 2024   

Wilhelmsson     

Svenska Verksamhetsberättelser 2020– 3 29,87  

riksdagsgruppen / Lena  2024   

Karhu     

Arbetets Vänner / Digitaliserade AV ritningar 1921– 221  6,76 

Analogia Finland och dokument 1971   

SUMMA   252 40,97 8,1 

 

Sibbo Sångarbröder Leo Martin Mats Westerholm kommer med sitt arkiv,  Ole Norrback med sina minnen 

 

Bilder på pärmbilden: Foto Helena Kajander 

Arkivtransport Balders arkiv, Muuttohaukat på Snellmansgatan 

Christina Snellman ordnar upp Nykterhetsföreningen Balders arkiv i Balders hus på Alexandersgatan 

Christina i Svenska centralarkivets magasin med det uppordnade arkivet 

Emma och Helena Kajander på Sfp partidag 

Lena Karhu, Kaisa Rihu Arkistoyhdistys arbetsgruppen för Arkivens Dag och Årets arkivgärning 

medlem Pirkko Taskinen och ordförande Juha Henriksson 

Arbetsgruppen för Arkivens Dag och årets arkivgärning 

I forskarrummet Åsa Mattson och Emilia Hytönen, Helsingfors svenska Marthaförening 


